



Bratislava, 15.01.2026
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 60

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Komplexné ošetrovanie drevín na území Bratislavy**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 18565 – MSS, boli doručená nasledovná otázka:

Otázka č. 60:

Odpoveď na otázku č. 58 je neuspokojivá a vysiela signál, že korunovým isteniam príslušní ľudia vôbec nerozumejú. Pri stavebných tendroch tiež objednávate 4 steny a dva chodníky paušálne. Každý strom je iný, každá inštalácia korunového istenia je samostatný projekt, ktorý si vyžaduje individuálny prístup a každý má inú spotrebu a potrebu materiálu. Nechápem, prečo je to taký problém prerobiť tabuľku, tak aby sa vyžadovali položkové ceny? Alebo je to teraz nový systém a aj stavebné tendre budete takto po novom obstarávať?

Odpoveď č. 60:

Predmet zákazky a spôsob spracovania cenovej ponuky sú stanovené v súťažných podkladoch. Verejný obstarávateľ požaduje predloženie ceny v štruktúre a rozsahu uvedenom v súťažných podkladoch, pričom zvolený spôsob ocenenia považuje za dostatočný na vyjadrenie celkových nákladov spojených s realizáciou predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ v súčasnosti neplánuje upravovať súťažné podklady ani meniť požadovaný spôsob ocenenia predmetu zákazky. Uchádzači vypracujú ponuku v súlade s platným znením súťažných podkladov.

S pozdravom

JUDr. Andrej Záhorec, v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania